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Svar på interpellation 2009:9 av Teres Lindberg  
 

Alliansen vann valet 2006 i hög grad genom att belysa utanförskapet och redovisa en politik 

för detta. I arbetet med att skapa en attraktiv stad för alla är det viktigt att lyfta fram det 

positiva, men att samtidigt inte blunda för de problem som finns.  
 

I Stockholm sker detta arbete kanske specifikt på två områden. Genom 

ytterstadsutvecklingsarbetet samt genom jobbtorgen. Vi har under denna mandatperiod 

etablerat ett antal jobbtorg bland annat på Järva samt i södra ytterstaden. Jobbtorgen sörjer för 

att ge människor coachning in i arbete samt in i samhället. År 2008 gick ca 40 procent av alla 

som skrevs in på jobbtorgen till egenförsörjning. Av ungdomarna var siffran ca 60 procent. 

Det är bra att det går bra för ungdomarna, men vi är inte nöjda utan medvetna om att det finns 

mycket mer att göra. Att få stöttning inför framtiden är viktigt. Om faktorer som upplevt 

utanförskap påverkar hur exempelvis ungdomar väljer att utbilda sig kan segregationen verka 

självförstärkande och vissa gruppers utanförskap riskerar att förstärkas. Segregation handlar 

inte bara om geografiska åtskillnader. 

 

Tyvärr går vi nu in i en svårare tid till mötes med en sämre konjunktur. Med dessa utmaningar 

är det bra att jobbtorgsorganisationen finns på plats och i full funktion. 

 

Stadens ytterstadsutvecklingsarbete som syftar till att alla Stockholms delar ska vara 

attraktiva för alla att flytta till eller bo kvar i. Målsättningen är att på lång sikt öka 

attraktiviteten och minska otrygghet och brottslighet. Järvalyftet som är igång och 

visionsarbetet för södra ytterstaden som är påbörjat, är samarbeten mellan många olika aktörer 

för att bidra till att de boende känner sig säkra och delaktiga i samhället. Järvalyftet samt 

södra ytterstadsvisionen är långsiktiga investeringar.  

 

1. På vilket sätt menar borgarrådet att segregationen har minskat? 

2. På vilken data baserar borgarrådet sitt uttalande om att segregationen minskar? 

 

Den etniska segregationen minskar i Stockholms kommuner visar en studie som gjorts på 

Uppsala universitet (Inflyttningen till Stockholmsregionen 1994-2006 i ett etniskt perspektiv 

2008:3). Den etniska segregationsgraden minskade i Stockholm 1998-2006, mätt med 

segregeringsindex. Indexet tas fram genom att jämföra hur stor andel av en viss grupp som 

bor i ett område jämfört med länets totalbefolkning. Enligt studien minskade den 

segregationen under 1998–2006 i 63 av de 72 nationaliteter som studerades. Det innebär att 

utlandsfödda i större utsträckning väljer att bosätta sig i bostadsområden med fler 

svenskfödda.  

 

Huruvida segregationen har ökat eller minskat beror på konjunkturläge, vilka tidpunkter som 

jämförs och vilka omvärldsfaktorer som studeras. I den USK- studie från 2006 som 

interpellanten hänvisar till jämförs exempelvis början av 2000-talet med slutet av 1990-talet, 

då har segregationen minskat i Stockholm. Om början av 2000- talet istället jämförs med 

slutet av 1980- talet, då har segregationen ökat.  

 

Är du beredd att följa upp detta genom att ånyo följa upp tidigare studier? 
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Det är viktigt att det arbete som staden gör med jobbtorg samt ytterstadsutveckling följs upp. 

Detta i synnerhet som flera av de satsningar som sjösatts genom åren för att bryta 

utanförskapet i aktuella stadsdelar inte visat tillräckliga resultat på längre sikt. Regelbunden 

uppföljning är därför både motiverad och angelägen. Det är viktigt att man ständigt för 

statistik och följer upp för att ständigt kunna förbättra arbetet 

 

Det är mycket viktigt med god bildsättning till ett område. Att ständigt lyfta fram dåliga 

exempel istället för att lyfta fram goda exempel och verksamheter riskerar att bli 

kontraproduktivt om det inte förenas med åtgärder som förbättrar. Att lyfta fram det positiva i 

ett område är mycket viktigt för människors upplevelse av sig själva och sitt område. 

Stockholms ytterstad kommer att utvecklas i rätt riktning med vår politik. Detta kommer jag 

att fortsätta att arbeta vidare för. 

 

Slutligen är det anmärkningsvärt att interpellanten menar att segregationen ökar i Stockholm 

men inte bryr sig om att ta upp frågan om vad som görs åt det som hon anser vara ett problem. 

 

 

Joakim Larsson 25 maj 2009 

 

 


